
ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NHƠN HƯNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 123/QĐ-UBND Nhơn Hưng, ngày 30 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Thành lập Hội đồng kiểm tra thiệt hại do thiên tai
xảy ra trên địa bàn phường Nhơn Hưng vụ Hè Thu 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai ngày 19/6/2013;
Căn cứ Nghị định số 02/2017/QĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ về cơ chế, 

chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên 
tai, dịch bệnh;

Căn cứ Quyết định số 37/2019/QĐ-TTg ngày 27/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ 
về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Quyết định số 01/2016/QĐ-TTg ngày 
19/01/2016 của Thủ tướng Chính phủ về cơ chế, quy trình hỗ trợ kinh phí cho các địa 
phương để khắc phục hậu quả thiên tai;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 43/2015/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT ngày 23/11/2015 
của Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn – Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng 
dẫn thống kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra;

Thực hiện hướng dẫn số 781/UBND-KTN, ngày 27/7/2020 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh An Giang về việc hướng dẫn quy trình hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai từ chính 
sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất và hỗ trợ từ nguồn Quỹ phòng 
chống thiên tai.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng kiểm tra thiệt hại do thiên tai xảy ra trên địa bàn 

phường Nhơn Hưng vụ Hè Thu 2024 gồm các ông (bà) có tên sau:
* Chủ tịch: Ông Nguyễn Thành Bảo, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.
* Phó Chủ tịch: Ông Nguyễn Ngọc Thạch, Chủ tịch Hội Nông dân phường.
* Các thành viên
01. Mời Đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế thị xã;
02. Mời Đại diện lãnh đạo Trạm Thủy lợi liên huyện;
03. Mời Đại diện lãnh đạo Trạm Trồng trọt và Bảo vệ thực vật thị xã;



04. Mời Đại diện lãnh đạo Trạm Khuyến nông thị xã;
05. Bà Trương Thị Tiền, Kỹ thuật viên Trồng trọt và Bảo vệ thực vật phường;
06. Bà Lê Mỹ Lý, Khuyến nông viên phường;
07. Mời ông Huỳnh Hữu Tâm, Phó chủ tịch UBMTTQVN phường;
08. Mời bà Huỳnh Thị Mỹ Lệ, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ phường;
09. Mời ông Nguyễn Việt Hồng, Bí thư Đoàn Thanh niên phường;
10. Mời ông Lê Văn Thanh, Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh phường;
11. Bà Huỳnh Thị Nga, Công chức Văn phòng – Thống kê phường;
12. Ông Lê Văn Hưng, Công chức Tài chính – Kế toán phường;
13. Ông Lưu Văn Phúc, Công chức Tư pháp – Hộ tịch phường;
14. Ông Huỳnh Văn Bảo, Trưởng khóm Đông Hưng;
15. Ông Huỳnh Vũ Trinh, Trưởng khóm Trung Bắc Hưng.
Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng:
- Thống kê, xác định mức độ thiệt hại thực hiện theo quy định tại khoản 1, 2, 6, 7, 

8 và Khoản 10 phụ lục II kèm theo Thông tư Liên tịch số 43/2015/TTLT-BNNPTNT-
BKHĐT ngày 23/11/2015 của Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn – Bộ Kế hoạch 
và Đầu tư.

- Xác định mức hỗ trợ, điều kiện hỗ trợ thực hiện theo Điều 4 và Điều 5, Nghị định 
số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ và khoản 1, Điều 8 Quy chế kèm 
theo Quyết định số 825/QĐ-UBND ngày 13/4/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang 
về việc ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động, quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống 
thiên tai tỉnh An Giang.

- Lập biên bản kiểm tra thiệt hại tại hiện trường, xác định mức độ thiệt hại, nhu cầu 
cần hỗ trợ.

- Tổng hợp hồ sơ thiệt hại báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân thị xã.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Công chức Văn phòng – Thống kê, các ngành có liên quan và các ông (bà) có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Ngon


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T08:29:56+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




